
 

Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 

Tel. 284683442, fax 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.cz, http://www.cschdz.cz 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635-081/0100  

 
 

 

                                                               Z á p i s   

 

                          z konference odbornosti chovatelů okrasného a exotického ptactva, 

                          která se konala v sobotu 18. června 2011 ve velké zasedací místnosti 

                          na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze  

                           

 

ÚOK, RK   

přítomni :  Karel Změlík, Ing.Jiří Čumíček, Antonín Korec, Ing.Luboš Valehrach, Lubomír 

                  Veselý.         

ÚOK, RK      

omluveni : Zbyněk Laube, Ing. Josef Nožička, Zdeněk Vandělík, Ing.Petr Vedra, JUDr. Mgr. Jan 

                  Sojka. 

OO ČSCH 

přítomni zástupci : České Budějovice, Jindřichův Hradec, Klatovy, Kolín, Nový Jičín, oblast 

                  Plzeň, Přerov, Vsetín, Vyškov.  

omluveni : Liberec, Nymburk, Písek, Ústí nad Labem. 

nepřítomni zástupci : 62 OO ČSCH / bez omluvy /. 

Kluby 

přítomni zástupci :  Klub chovatelů domestikovaného ptactva Olomouc, Klub chovatelů loriů 

nepřítomni : Klub K-l Brno, Klub K-2 Ostrava, Moravský klub chovatelů andulek, Klub chovatelů 

                    andulek Praha, Klub chovatelů bažantů, vodního ptactva a holoubků / bez omluvy /. 

Spec. ZO 

přítomni zástupci :  Frýdek Místek I., Exota Olomouc, Tábor 6 

nepřítomni : Havířov, Hrotovice, Jablunkov, Kladno, Lipník n/Bečvou, Mšec, Opava IV., Opava- 

                     Kylešovice, Ostrava – Zábřeh, SCHOEP Praha, Třebechovice p/O., Vodňany / bez 

                     omluvy /. 

Hosté :  Martin Kabát, DiS, generální sekretář ČSCH, RSDr. Jaroslav Hron, člen ÚV ČSCH, paní 

             Holčáková. 

Sekretariát : Jana Korbová. 

 

P r o g r a m :     1. Zahájení, volba pracovních komisí 

                           2. Kontrola usnesení z minulé konference 

                           3. Zpráva o činnosti ÚOK CHOEP v roce 2010 

                           4. Informace o čerpání rozpočtu v roce 2010 

                           5. Zpráva revizní komise odbornosti za rok 2010 

                           6. Zpráva předsedy sboru posuzovatelů 

                           7. Zpráva z jednání C.O.M., O.M.J. a Světového šampionátu OP 

                           8. Různé 

                           9. Usnesení 

                          10. Závěr 

                       

 

     Konferenci zahájil předseda komise pan Karel Změlík. Po uvítání přítomných delegátů a 

vážených hostů konstatoval, že vzhledem k nízké účasti delegátů využije příslušného ustanovení 

organizačního řádu odbornosti, které dovoluje po 15 minutách zahájit znovu jednání. 



  

     Pan Změlík požádal delegáty o schválení programu konference a současně podal návrh k 

ustavení jedné společné pracovní komise – se statutem mandátové a návrhové komise - a za ÚOK 

CHOEP navrhl za kandidáta do této komise Ing.Luboše Valehracha. K programu a uvedenému 

návrhu nebylo připomínek a konference je schválila. Z  pléna byli do komise navrženi a schváleni 

pp. Vladimír Volf a Martin Hlásenský, za ÚOK CHOEP Ing. Luboš Valehrach.  

     Předseda komise pak provedl kontrolu usnesení z minulé (volební) konference a konstatoval 

splnění daných úkolů. Ke kontrole plnění usnesení nebyly připomínky. 

     Zprávu o činnosti komise v uplynulém období zahájil pan Změlík konstatováním, že je 

politováníhodné kolik delegátů se na tak významném setkání sešlo. Z evidenčních karet OO a  

MěO ČSCH jsou okresní odborné komise ustaveny jen ve 27 okresních organizacích, přesto je 

faktická účast těžko omluvitelná. Totéž se týká klubů a specializovaných ZO přímo řízených ÚOK 

CHOEP.  

     Plán činnosti komise na rok 2010 byl vypracován s ohledem na úsporná opatření. ÚOK se 

v tomto roce sešla čtyřikrát, z toho jednou u příležitosti školení adeptů a posuzovatelů a řešila 

úkoly dle aktuální situace. Ohlédl se do časů kdy, jak řekl, mělo chovatelství na rozdíl od dneška 

jiný smysl. Vzpoměl dobu, kdy jedna organizace byla schopna uspořádat v roce 1980 v Olomouci 

Světový šampionát okrasného ptactva. Dnes se koná málo výstav, chovatelé se soustředují 

většinou na návštěvy burz. Chybí noví, mladí chovatelé. Chovatelské mládeži se ale věnuje malá 

část organizací. Je to patrné i z čím dál  víc klesajícího počtu dětí soutěžících v této odbornosti. 

Současný návrh na přenesení  práce s dětmi do jednotlivých odborností nevidí jako dobré řešení. 

V některých odbornostech se práce s dětmi, včetně finančních prostředků, rozplyne v jiné činnosti. 

ÚOK CHOEP k této věci přijala usnesení a požaduje ponechat stávající poslání této komise beze 

změny. Předseda dále informoval, že ÚOK vypracovala návrh projektu za odbornost okrasného a 

exotického ptactva, který by měl být uplatněn v rámci výchovně vzdělávacího programu Labské 

investiční a.s. se kterou ÚV ČSCH podepsal mandátní smlouvu. Kdy se projekty uskuteční není 

dosud zcela jasné. Pan Změlík pak informoval o účasti pana Grody na letošním Světovém 

šampionátu okrasného ptactva ve Francii a ocenil přístup vedení a ÚV, že účast na této významné 

akci našim chovatelům umožňuje, protože to není levná záležitost. Podal vysvětlení k záležitosti 

diskvalifikace ptáků pana Grody a spojil to s problematikou odběru kroužků od různých výrobců. 

Dále informoval o návrhu smlouvy o spolupráci s organizací KPEP, který vypracoval z pověření 

ÚOK pan Ing. Čumíček. Podstatou žádosti této organizace je, aby se případní zájemci mohli 

spoluúčastnit světových šampionátů pod organizací ČSCH, protože jinak je to pro ně nedostupné. 

Podíleli by se na celkových nákladech spojených s účastí na SŠ a přineslo by to úsporu finančních 

nákladů. Museli by také uhradit členské příspěvky.  Předseda pak pozval přítomné na letošní 

výstavu Exota Olomouc a sdělil, že výstavní podníny budou zveřejněny v aktuálním dvojčísle 

časopisu Nová Exota. Hovořil také o tom, že v Chovateli je velmi málo příspěvků z odbornosti, 

což je vyčítáno, poukazuje však na existenci několika specializovaných časopisů s touto 

tématikou. 

     Svůj příspěvek ukončil přáním, aby se chovatelé k sobě chovali slušně, plnili své povinnosti a 

dali své zálibě co ji patří. 

     Ing. Luboš Valehrach přednesl obsáhlou revizní zprávu a seznámil přítomné s navrhovanými 

opatřeními, které se týkaly odvodu poplatků posuzovatelů a požadavku na zpracování a vydání 

nových standardů pro zbylé kategorie exotů. Přednesl pak návrh ÚOK CHOEP na změnu 

v odvodu poplatků posuzovatelů na základě kterého každý posuzovatel uhradí za příslušný rok 

paušální poplatek 500,- Kč a nadále uhradí z každé absolvované výstavy 30,- Kč do svazové 

pokladny ( účet Vzdělávací fond ) jako finanční přínos do rozpočtu komise. K přednesenému 

návrhu nebylo připomínek. 

     Ing.Valehrach dále informoval o čerpání rozpočtu komise v roce 2010 a sdělil plusový 

výsledek ve výši  4 183,60 Kč. 

     Předseda posuzovatelského sboru Luboš Veselý hovořil ve své zprávě o dvouletém běhu 

korespondenčního školení nových pěti adeptů. Otázky připravují lektoři – specialisté - pro sedm 

sekcí. Odborné literatury ke studiu je v současné době dostatek. Po ukončení cyklu budou adepti 

na školení ústně přezkoušeni a praktické zkoušky složí na některé velké výstavě, obvykle na 

výstavě Exota v Olomouci. Pokud jde o činnost posuzovatelů, tak konstatuje, že výstav je málo, 



organizátoři zvou k posuzování stále stejné osoby, ostatní jsou nevytíženi. Posuzovatelé 

neodebírají odborné časopisy, žijí spíše z podstaty sedmdesátých let a proto se na školeních 

seznamijí s novinkami v plemenech. Z pěti nových posuzovatelů, oficiálně jmenovaných 

v loňském roce, je několik velmi fundovaných posuzovatelů. Předseda komise doplnil názorem, 

že u posuzovatelů postrádá samovzdělávání a znalost cizích jazyků. Porovnal také výstavnictví 

v cizině, např. v Nizozemí a má dojem, že u nás dochází k poklesu až úpadku této činnosti. 

     Pan Antoním Korec tlumočil zprávu za omluveného Ing.Nožičku o jeho účasti na letošním 

Světovém šampionátu a na kongresu C.O.M. ve Francii.Vystoupení doplňoval pan Luboš Veselý 

zajímavostmi v sekcích postavových kanárů a barevných a chocholatých andulek, které byly 

na šampionátu vystaveny. 

     Tajemnice komise podala informaci o evidovaných nedostatcích týkajících se opožděných 

plateb za kroužky a členské známky, nedodání evidenčních listů, evidenčních karet, e-mailových 

kontaktů  a jmenných seznamů členů klubů ve stanovených termínech. Bohužel se to týká 

především zástupců specializovaných ZO a klubů, kteří nejsou přítomni. 

      Po krátké přestávce, v rámci diskuse, byli vyzváni hosté, generální sekretář pan Kabát a člen 

ÚV ČSCH pan Dr.Hron, aby se k projednávaným záležitostem vyjádřili. Pan generální sekretář  

se delegátům představil a hovořil o své chovatelské činnosti - chová harcké kanáry a králíky. 

Shrnul v několika pohledech současnou nedobrou finanční situaci svazu. Vzpoměl na dobu, kdy 

fungoval o.p. Zverimex, který svazu odváděl nemalé finance, ze státních fondů bylo přidělováno 

krmivo a po Žďárském sjezdu se polovina členských příspěvků odtrhla od centra a dostaly ji 

okresní organizace. Fungovala svazová tiskárna, tiskla i pro stát, nebyla však modernizována a 

dnes není schopna konkurovat současným 53 brněnským tiskárnám. Okolnosti přivedly tiskárnu 

do insolvence a přestane fungovat. Z úsporných důvodů bylo do Prahy přesunuto celé svazové 

distribuční středisko a současných devět precovníků zajišťuje veškerý servis pro nižší složky a 

vydává časopis Chovatel. Ten  je ztrátový, muselo dojít ke snížení počtu stránek. Na druhou 

stranu redakce čeká na příspěvky právě z odbornosti chovu okrasného ptactva. Jsou ji  v každém 

čísle vymezeny dvě stránky, ale nejsou vždy využity. Chápe, že chovatelé spíše odebírají Novou 

Exotu, a ptá se proč ji nevydává Svaz. Posuzovatelé by měli časopis Chovatel odebírat, měli by 

odvádět více peněz z výstav a hradit si svoje vzdělávání  - školení.Vychováváme posuzovatele 

zdarma a to si už nemůžeme dovolit. Cena kroužků se navyšuje o 1,50 Kč  na administrativu 

spojenou s objednávkami.   

     Pan předseda Změlík odpovídá na kauzu časopisu Nová Exota. Ta vznikla iniciativou dnešního 

majitele JUDr.Sojky v době, kdy ÚOK CHOEP marně žádala, aby tehdejší IZ mělo alespoň jednu 

barevnou dvoustránku k publikování ptáků v barvě. Odběr časopisu poklesl z roku na rok natolik, 

že bylo rozhodnuto tisknout časopis někde jinde. 

     V úvodu svého vystoupení  pan Dr. Hron poděkoval za pozvání. Řekl, že je politováníhodné, 

že se dřívějších jednání neúčastnili členové ÚV. V mnohém souhlasí se slovy pana předsedy a 

říká, že ta patří právě těm, kteří nejsou přítomni. Konstatuje však, že odběr kroužků je velmi 

špatný a uvádí příklad u odbornosti králíků, kde se králík bez tetování, tedy neregistrovaný, 

nemůže na výstavách hodnotit. Především kluby, jako výkvět chovatelství, a spec. ZO by měly 

kroužky odebírat od smluvního výrobce. Nechápe, jak je možné, že vystavovatel na letošním SŚ, 

pan Groda, převzal a vystavil ptáky s kroužky, které neodpovídaly stanovené barvě pro daný rok. 

Pan Hron se dále vyjádřil k návrhu smlouvy spolupráce s organizací  KPEP. Myslí si, že pokud se 

členové KPEPu chtějí s našimi vystavovateli šampionátů účastnit, tak musí být řádnými členy 

ČSCH. Současná diskuse kolem ÚKPM, vyvolaná především situací na loňské OMCH 

v Litomyšli, ještě pokračuje. Tato komise musí fungovat i nadále, ale otázka je v jaké součinnosti 

a s kým. Podivuje se nad tím, že se soutěže účastní děti z odborností mimosvazových - ovce, kozy 

a kynologie. 

     Pan Změlík odpověděl na záležitost týkající se návrhu smlouvy o spolupráci s organizací 

KPEP.Vysvětlil, že na pracovní schůzce, kde se sešli zástupci ČSCH a KPEPu byly konzultovány 

tři varianty smlouvy. Zástupce KPEPu už tam sdělil, že jsou schopni akceptovat pouze třetí 

variantu. Na základě tohoto jednání byl Ing.Čumíček pověřen vypracováním smlouvy. Návrh 

smlouvy byl předložen ÚV. ÚOK pak záležitost projednávala na svém únorovém zasedání 

s informací, že ze strany ÚV nebude v této formě akceptována. K tomu pak přijala usnesení, které 

je teď chápáno, že ÚOK změnila stanovisko. Celá záležitost spolupráce s KPEPem měla řešit  



 

náklady spojené s účastí n šampionátech. Bere tuto věc osobně a sdělil, že pokud se nabízená 

spolupráce neuskuteční, bude zvažovat  své setrvání ve funkci. 

     K tomu se vyjádřil Ing. Čumíček. Řekl, že princip spolupráce vyjádřený v návrhu smlouvy je 

jednoznačný a to, že se KPEP bude podílet na nákladech, tím se ušetří  a všichni účastníci KPEPu 

budou mít povinnost  svazový členský příspěvek uhradit. Je přesvěčen, že se vztahy časem změní 

a nebude problém řešit podmínku členství ve svazu. Pan Kabát se distancoval od toho, že by na 

pracovní schůzce slíbil, že třetí varianta bude přijata. 

     Pan Dr.Hron pak hovořil o práci ÚV. Sdělil, že stále projednávají záležitosti kolem práva a 

ekonomiky, konkrétně finanční propady z let minulých. Dané úkoly se musí řešit tak, aby 

neprohlubovaly finanční ztrátu, ale byly přínosem  a dává příklad vysoce kvalitního časopisu 

Chovatel, kde se z důvodů prohloubení finanční ztráty muselo přistoupit  k omezení počtu stránek. 

      V diskusi z pléna vystoupil pan Eliáš, delegát z Plzně. Hovořil k otázce kroužků. Řekl, že dnes 

si může chovatel kroužky koupit kdekoliv a zvýšení ceny o1,50 Kč při větším počtu odběru 

povede k tomu, že si chovatel kroužky nevezme. Kroužek by se měl brát jako cenina a zařídit, aby 

jeho cena i barva byla stejná pro svaz i pro ostatní odběratele. I další diskutující jednoznačně 

požadovali, aby kroužky měli členové svazu levnější. Vznesli také požadavek, aby se změnil 

termín objednávek kroužků a doobjednávky na dobírku byly za vyšší cenu se závěrem, že 

jakákoliv alternativa kolem kroužků bude bolestivá. 

     Pan Němec, delegát ze Vsetína, se vrátil k problematice ÚKPM. Poděkoval ÚOK CHOEP, že se 

za stávající pojetí této komise oficiálně postavila. Řekl dále, že záležitost „Litomyšl“ by se měla 

nechat v klidu, dějí se nedobré věci i na jiných akcích a položil otázku panu Dr. Hronovi, o kterých 

odbornostech hovořil, když v úvodním ustanovení, § l, Stanov ČSCH jsou vyjmenovaní i 

„chovatelé koz, ovcí, psů a jiných domácích a v zájmových chovech chovaných zvířat . . . „ Dále 

řekl, že už pamatuje více alternativ týkajících se práce s chovatelskou mládeží respektive statutu 

ÚKPM, i tu o které se teď hovoří a která se neosvědčila. Lituje, že jeho dlouholetá práce v ÚKPM 

je takto snižována. 

     Na to reagoval pan Dr.Hron, tím, že je stále vedena diskuse, zdali tyto jmenované odbornosti 

tam mají být a v souvislosti s OMCH v Litomyšli připoměl situaci na letošní Valné hromadě, kde 

se hovořilo o odvolání předsedy ÚKPM, pana Vlastimila Jury. 

     Pan předseda diskusi pak ukončil a pokračoval doporučením, že ÚOK navrhuje za delegáta na 

letošní Valnou hromadu  pana Ing. Jiřího Čumíčka, náhradně pana Karla Změlíka. K návrhu 

nebylo připomínek. 

     Ing. Valehrach přítomné seznámil s návrhem na usnesení :    

Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů okrasného a exotického ptactva (konference) 

na svém zasedání: 

1. Schvaluje mandátovou a návrhovou komisi ve složení pp. Ing Valehrach, Hlásenský, 

Volf. 

2. Bere na vědomí zprávu předsedy ÚOK o činnosti Ústřední odborné komise chovatelů 

okrasného a exotického ptactva za uplynulé období. 

3. Bere na vědomí zprávu předsedy RK ÚOK z revize ÚOK. 

4. Bere na vědomí zprávu předsedy Sboru posuzovatelů. 

5. Bere na vědomí zprávu z 59. světového šampionátu C.O.M. (Tours) 

6. Schvaluje a určuje Ing. Jiřího Čumíčka jako delegáta konference na valnou hromadu 

ČSCH, jako náhradníka Karla Změlíka. 

7. Navrhuje Ing. Luboše Valehracha jako kandidáta do ÚV ČSCH v případě, že bude 

vyhlášena doplňková volba do ÚV ČSCH. 

8. Bere na vědomí informace generálního sekretáře ČSCH a člena ÚV pp Kabáta a 

Hrona. 

 



9. Schvaluje zvýšení příspěvku posuzovatele na činnost ve výši fixní částky 500 Kč 

ročně do vzdělávacího fondu Sboru posuzovatelů. Do vzdělávacího fondu dále bude 

odváděno pořadatelem výstavy 30 Kč za posuzovatele a jednu výstavu. 

Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

     V závěru pan předseda poděkoval všem přítomným za účast a aktivní přístup v jednání, 

popřál všem úspěchy v chovatelství a oficiálně konferenci ukončil. 

 

                                                                               Karel Z m ě l í k, v.r. 

                                                                            předseda ÚOK CHOEP 

 

Zapsala : Jana Korbová   

 

 

       

      

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


